PAGE
4

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

17 апреля 2008 г. № 963

О порядке и размерах взимания платы за содержание детей в муниципальном общеобразовательном учреждении «Лицей-интернат имени Г.С. Лебедева г. Чебоксары»

В соответствии с постановлением Совета Министров СССР от 5  января 1984 года № 25 «Об общеобразовательных школах-интернатах, детских домах и других интернатных учреждениях», в целях повышения результативности и эффективности расходования бюджетных средств

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить:

порядок взимания платы за содержание детей в муниципальном общеобразовательном учреждении «Лицей-интернат имени Г.С. Лебедева г. Чебоксары» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

размеры ежемесячной платы за содержание детей в муниципальном общеобразовательном учреждении «Лицей-интернат имени Г.С. Лебедева г.Чебоксары» согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Установить, что плата за содержание детей в муниципальном общеобразовательном учреждении «Лицей-интернат имени Г.С. Лебедева г. Чебоксары» поступает на счет от приносящей доход деятельности учреждения, открытом в финансовом управлении администрации города Чебоксары.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2008 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов  по социальному развитию и экологии (И.В. Клементьева).

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Чебоксарского городского Собрания депутатов
от 17.04.2008 № 963
ПОРЯДОК

взимания платы за содержание детей в муниципальном общеобразовательном учреждении «Лицей-интернат
имени Г.С. Лебедева г.Чебоксары»

1. Содержание детей в муниципальном общеобразовательном учреждении «Лицей-интернат имени Г.С. Лебедева г. Чебоксары» (далее - учреждение) платное. Ежемесячная плата за содержание детей в учреждении (далее - плата за содержание детей) взимается с родителей или законных представителей в зависимости от среднедушевого дохода семьи в коэффициентах к величине прожиточного минимума для трудоспособного населения в Чувашской Республике, устанавливаемого Кабинетом Министров Чувашской Республики.
2. Размер платы за содержание детей определяется один раз в квартал. Документы, необходимые для определения среднедушевого дохода семьи, представляются ежеквартально директору и хранятся в делах учреждения.
3. Исчисление среднедушевого дохода семьи производится в соответствии с Федеральным законом «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи» и Перечнем видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 20 августа 2003 года № 512.
4. Плата за содержание детей не взимается с одиноких родителей и родителей, имеющих трех и более детей.
Воспитанники из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающиеся в учреждениях, содержатся на полном государственном обеспечении.
5. Плата за содержание детей, обеспеченных в учреждениях питанием, но проживающих в семьях (приходящие дети), снижается на 5 процентов.
6. Плата за содержание детей вносится не позднее 10-го числа каждого месяца, за который она начислена. Указанный платеж перечисляется на счет от приносящей доход деятельности учреждения, открытый в финансовом управлении администрации города Чебоксары.
7. Родители или законные представители, не представившие документы для определения среднедушевого дохода семьи, вносят плату за содержание детей в максимальном размере.
Лица, вносящие плату за содержание детей в максимальном размере, могут не представлять указанные документы.
8. В случае отчисления воспитанника из учреждения плата, внесенная за его содержание, подлежит возврату родителям или законным представителям за соответствующее число дней отсутствия в данном месяце. При переводе воспитанника в другое учреждение плата, внесенная за его содержание, учитывается при предъявлении квитанции о перечислении указанной платы за соответствующий период.
9. В случае отсутствия воспитанника в учреждении более трех дней подряд (каникулы, дни болезни и др.) плата за его содержание за эти дни не взимается.
10. Возврат излишне внесенных сумм за содержание воспитанников в учреждении производится при условии подачи заявления о возврате сумм в бухгалтерию в установленном законодательством порядке.
11. В случае не внесения платы за содержание детей она взыскивается с родителей или законных представителей в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
12. Обеспечение своевременного поступления платы за содержание детей возлагается на руководителя учреждения.
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Чебоксарского городского Собрания депутатов
от 17.04.2008 № 963
РАЗМЕРЫ

ежемесячной платы за содержание детей в муниципальном общеобразовательном учреждении «Лицей-интернат
имени Г.С. Лебедева г.Чебоксары»

	Среднедушевой доход семьи в коэффициентах к величине прожиточного минимума для трудоспособного населения в Чувашской Республике
	Размер ежемесячной платы за одного  воспитанника в коэффициентах от величины прожиточного минимума для трудоспособного населения в Чувашской Республике

	до 1
	0,1

	с 1,0 до 1,17
	0,15

	с 1,17 до 1,35
	0,2

	с 1,35 до 1,54
	0,25

	с 1,54 до 1,73
	0,3

	с 1,73 до 1,92
	0,35

	с 1,92 до 2,11
	0,4

	с 2,11 до 2,3
	0,45

	с 2,3 и выше
	0,5